Página 1 de 1

Edital n.º47/2017

LICENÇA ESPECIAL DE RUÍDO

------DR. JACINTO MANUEL LOPES CRISTAS FLORES, Presidente da Câmara

Municipal deste Concelho: ----------------------------------------------------------------------------------

------TORNA PÚBLICO QUE, por esta Câmara Municipal, na reunião ordinária pública de 27

de julho de 2017, foi tomada a seguinte deliberação: “A Câmara Municipal deliberou, por

unanimidade, remeter a todas as coletividades do concelho a informação jurídica sobre a

necessidade de se requerer a licença especial de ruido. A Câmara Municipal deliberou ainda,

por unanimidade, considerando o manifesto e relevante interesse da realização deste tipo de

atividades no concelho, isentar do pagamento de taxas, de acordo com o n.º 9 do artigo 28.º do

RMTL às bandas Filarmónicas e Ranchos Folclóricos do concelho.” ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual teor,

que vão ser afixados nos Paços do Município, bem como na página oficial do Município a ainda

nas Juntas de Freguesia. --------------------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho, 14 de agosto de 2017

O Presidente da Câmara

(Dr. Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores)

		2017-08-17T11:02:57+0100
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores